
 

             11 
  

       Zpravodaj Kulturně – historického sdružení Malé Veleně, Jedlky a Soutěsky, o.s. *  Ročník VIII ( II. KHS )  *  18. prosince  2009 
 

Kulturně – historické 
sdružení a Římsko - katolická 
farnost Jedlka Vám přeje              
krásné a spokojené prožití svátků 
vánočních, do Nového roku 2010  
vše nejlepší, mnoho štěstí a radost 
ze života. 

Zveme Vás 27. prosince                                                                                               
2009 v 16 hodin do kostela 
v Jedlce na Vánoční hru, kde si 
můžete poslechnout mnoho 
vánočních koled v podání skupiny 
Bel Canto z Ústí n.L. 

 

Silvestr v Jedlce 
Srdečně Vás zveme 31. 12. 2009 od 19 hodin na Silvestrovské posezení  

a přivítání Nového roku 2010 do restauračního kulturního domu v Jedlce. 

 Občerstvení bude připraveno ve formě švédského stolu. Vstupné 150,- Kč. 

Příjemné prožití Vánočních svátků a vše nejlepší do Nového roku 2010 přeje Jiřina a Michal. 

 

Čištění veleňského potoka 
V polovině listopadu pokračovalo čištění potoka v Malé Veleni. Na řadu přišla poslední nádrž, 

která je proti proudu potoka pod domem č. 66. Koryto zde opět zůstává pokryté velkými kameny, aby 
zmírňovalo proud tekoucí vody. Hlína a kamení se odvážela na zavážku do kamenolomu. 

Koncem listopadu se pracovníci přesunuli do dolní části potoka, aby začali s čištěním – nejdřív 
u cesty nad můstkem u domu č. 50, pak vedle č. 34. Tím je potok vyčištěný od nánosů a odpadů, 
které byly v korytě potoka. Část regulace potoka od železnice k Ploučnici nebyla vyčištěna, protože 
nepatří  Lesům ČR, ale povodí Ohře (patří k  Ploučnici ). 

Pracovníci z Ukrajiny odešli, vrátí se na jaře a budou pokračovat v práci. Čeká je oprava 
regulačních hrází potoka, které jsou poničené, nebo které nebyly dostavěné.                              
 

     
Čištění potoka pod č. 66 ( Konvalinkovi), u čísla 50 ( Drtinovi) a u čísla 34 ( Růžičkovi ). 

 



Českolipská hokejová liga 

V Českolipské lize neregistrovaných bylo rozehráno druhé 
kolo. Podle  předsezónních prognóz se na prvních třech místech 
drží aspiranti na titul - Buldoci N.Bor, HC Malá Veleň a 
rezerva České Lípy HC BC. O čtvrté místo se zatím svádí tuhé 
boje. Předpokládaným postupujícím by měl být i nováček soutěže 
KOVO Mladá Boleslav, který v prvním kole potrápil všechny 
favority. 

Zápasy druhého kola: Malá Veleň - Biolit 23:2, HC BC - 
Stráž p.R. 13:0, Buldoci - Reál 14:2, HC BC - Biolit 14:2, 
Malá Veleň - Stráž p.R. 8:3, Reál - Sružnice  7:1, Buldoci - 
M.Boleslav 8:5. 
 
 Tabulka:    
  
 1. Buldoci Nový Bor  80:31 26 
 2. HC BC Č.Lípa      76:23 21 
 3. HC Malá Veleň     81:30 19 
 4. Reál Č.Lípa       57:66 11 
 5. HC Stružnice      20:51 9 
 6. Kovo M.Boleslav   41:29  7      
 7. VS Stráž p.R.     30:82 6 
 8. Biolit Děčín      35:140 3 
 

 Kanadské bodování: 
 1.  Hejzlar /Buldoci/   25 b. 
 2.  Lacina J./M.Veleň/  23 b. 
 3.  Mišaga /HC BC/      21 b. 
 4-5. Kalaš/M.Veleň/    21 b. 
 4-5. Pokorný/M.Veleň/  21 b. 
 6.  Řezáč /HC BC/       20 b. 
 7.  Švarc M./HC BC/     17 b. 
 8.  Špírek/M.Veleň/     16 b. 
 9.  Kouřil/M.Veleň/     16 b. 
10.  Ulbricht/Buldoci/  15 b. 

            Roman Špírek 

Europoslanec Jaromír Kohlíček na Mikulášském turnaji 
 Dne 5. prosince 2009 se uskutečnil již 7. Mikulášský turnaj mládeže ve stolním 
tenise na sále kulturního domu v Malé Veleni – Jedlce. Při zahájení v 9 hodin za 
účasti 24 hráčů z Jedlky, Benešova n.Pl., Františkova, Březin, Bukoviny, Děčína, 
Horních Habartic, Markvartic a Ústí n. L. pozdravil europoslanec závodníky v šesti 
jazycích. Ve svém vystoupení hráčům zdůraznil, jak se má člověk chovat, učit i 
sportovat, aby dosáhl podobného postavení. Hlavní důraz kladl na poctivost, píli a 
houževnatost v každé činnosti. Za přítomnosti předsedy OV KSČM v Děčíně 
Vlastimila Lhotáka a krajského předsedy mládeže Jendy Janečka byl zahájen turnaj, 
který měl i dívčí zastoupení. Celou dobu turnaje vydržel i  nejmladší divák – třínedělní 
syn manželů Janečkových. 
 Na závěr turnaje převzali vítězové hodnotné Mikulášské ceny a odměny. 
V závěrečném hodnocení pořadatel turnaje František Stibor připomněl, že vítězové 
jsou všichni zúčastnění. Po dobrém obědě hráči konstatovali, že už se těší za rok na 
8. Mikulášský turnaj v Malé Veleni – Jedlce. 

 
Výsledky turnaje: 

Skupina dívčí :     Nejmladší 
1.  Petra Janečková, Ústí n.L.  1. Matěj Kadlec, Bukovina 
2. Petra Dlouhá, Ústí n.L.   2. Kristián Čížkovský, Březiny 
3. J. Schejbalová, Jedlka   3. Marek Fiala, Bukovina 

Amatéři     Profesionálové 
1. Mirek Kuchař, Františkov  1. T. Vopat, Malá Veleň 
2. Jakub Hofman, Benešov n.Pl.  2. Tomáš Neplecha, Děčín 
3. David Schejbal, Jedlka   3. Lukáš Blažek, Děčín 
           František Stibor 

    
Veleňáček,  zpravodaj  Kulturně  –  historického   sdružení   Malé Veleně ,  Jedlky  a  Soutěsky ,  o . s. *  www.mala-velen.estranky.cz 

e-mail: mala-velen@seznam.cz  *  Odp. redaktor : Jaroslav Dostál, Malá Veleň 29 *  Tel: 607 583 271 * Tisk: Milan Dostál * Členové redakce: 

M. Hurt ( MH ), Fr. Stibor ( FS ) *  Foto archiv *  Povoleno MKČR  reg. číslo : E 18183 *  Náklad: 50 výtisků * Redakce neodpovídá  za obsah 

podepsaných článků * Neprodejné *  Uzávěrka dalšího čísla je 20. 1. 2010  *   Toto číslo vyšlo 18. prosince 2009. 



 


